

CHIARIMENTI AL 15 NOVEMBRE 2013

QUESITO:

La nostra società intende partecipare al bando di gara in oggetto da Voi promosso, in A.T.I. con un nostro abituale partner (italiano) del settore.

Vi chiediamo cortesemente se l'impegno a costituire l'ATI in caso di assegnazione dell'incarico deve essere autenticato da notaio oppure no.

RISPOSTA:

Si precisa che l'impegno a costituirsi in A.T.I. va predisposto in carta semplice, attenendosi alle indicazioni dell'art.37, comma 8 del Codice dei contratti.

QUESITO:

Siamo a chiedere se c'è la possibilità di avvalersi della procedura di avvalimento con una ditta europea per il punto 3 della dichiarazione dei requisiti e nello specifico per la voce di "almeno un contratto per il trasporto di opere d'arte dell'importo di € 500.000,00" nell'ultimo triennio.

RISPOSTA:

Potete avvalervi della procedura di avvalimento, purchè il tutto sia effettuato nel rispetto dell'art. 49 del codice dei contratti.